КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ЦЕНТРАЛЬНОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2013года

      №75 § 5

   пос. Центральный
О  внесении  изменений   в  решение  Совета  Центрального сельского  поселения  Белоглинского  района  от 28.02.2013 года №73 § 3 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района»

В соответствии Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Законом Краснодарского края от 24 сентября 2012 года № 2589-КЗ « О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора  при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Краснодарского края»,Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района
р е ш и л:

 1. Внести в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 28.02.2013 года № 73§ 3  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» следующие  изменения:
1.1.В пункте 1.3. раздела 1 Положения после слов: «здания и помещения» добавить слово: «муниципального».
1.2. В пункте 4.4. раздела 4 Положения слова: «один в год» заменить словами: «один раз в три года».
1.3. Пункт 4.6.  Положения читать в следующей редакции: «Орган  муниципального жилищного контроля при разработке ежегодного плана проведения плановых проверок в срок до 1 июля года, предшествующего году проведения плановых проверок, направляют в орган регионального государственного жилищного надзора предложения о проведении ими плановых проверок с указанием целей, объема и сроков проведения предполагаемых совместных плановых проверок. До 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, орган муниципального контроля направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в прокуратуру».

2. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на комиcсию по вопросам социально-экономического развития, строительства, транспорта, связи, ЖКХ (Богданов).

3. Ведущему специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Гузенко) обнародовать настоящее решение, специалисту 1 категории   (Жданкина) разместить на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района  ( centr13. ru )

4. Решение вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава  Центрального  сельского  поселения

Белоглинского  района
Е.Н.Михалев